- 1 -

平成２１年第２回黒石市議会定例会会議録目次

第１号 平成２１年６月２４日（水曜日）

出席議員 １

欠席議員 １

出席要求による出席者職氏名 １

会議に付した事件の題目及び議事日程 １

開会 ２

会議録署名議員の指名 ２

会期の決定 ２

議案一括上程（報告第16号～第17号 議案第64号～第71号） ３

提案理由説明（市長） ３

散会 ６

第２号 平成２１年６月３０日（火曜日）

出席議員 ７

欠席議員 ７

出席要求による出席者職氏名 ７

会議に付した事件の題目及び議事日程 ８

開議 ８

会議録署名議員の指名 ８

一般質問（中田博文） ８
１ 行財政運営に係る機構改革について

ァ 進捗状況について
ィ 保健師のあり方について

２ 少子化と耐震診断を踏まえての小中学校の再編について
３ 不法投棄の対策について
４ 黒石よされについて
５ プレミアム商品券の動向と今後について
６ 重伝建を生かしたまちづくりについて
７ 市長への手紙について
ァ これまでの状況について
ィ 今後のあり方について

一般質問（大溝雅昭） 20
１ 子ども会活動の現状と今後の取り組みについて
２ 学校評議員の活用と学校運営協議会の設置について

- 2 -

３ プレミアム商品券の経過について

一般質問（工藤俊広） 26
１ 定額給付金について
ァ 進捗状況について
ィ プレミアム商品券の費用対効果について
ゥ 今後の取り組みについて

２ 女性特有のがん検診推進事業について
ァ 当市の取り組みについて
ィ ２２年度以降の取り組みについて

３ 新型インフルエンザについて
ァ 当市の現状について
ィ 今後の取り組みについて

４ 介護報酬の見直しに伴う市の対応について

一般質問（工藤禎子） 33
１ 失業者の実態と雇用確保対策
２ 農地法改正の問題点と市の対応について
３ 介護保険制度について
ァ 新認定制度による介護現場と利用者の実態について

４ 各種減免制度の現状と改善・活用について
ァ 住民税・固定資産税・国民健康保険税
ィ 医療費の一部負担金
ゥ 市営住宅家賃・保育料・ＮＨＫ受信料
ェ 介護保険料・後期高齢者医療保険料

５ 生活保護行政について
ァ 母子加算廃止の影響について
ィ リバースモーゲージの現状について
ゥ 保護申請数と却下数について

６ 乳幼児医療の自動償還払い制度について
７ 黒石病院について
ァ 施設のあり方について
ィ 職員の接遇について

散会 44

第３号 平成２１年７月３日（金曜日）

出席議員 45

欠席議員 45

出席要求による出席者職氏名 45

会議に付した事件の題目及び議事日程 45

開議 46

会議録署名議員の指名 46

議案第６５号の撤回について 47

- 3 -

議案第６６号の撤回について 47

報告第１６号 48

報告第１７号 48

議案第６４号 48

議案第６７号 49

議案第６８号 50

議案第６９号 56

議案第７０号 56

議案第７１号 57

閉会 58